
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Číčenice

Adresa:  387 71  Číčenice 12

Identifikátor: 600 063 402

Termín konání inspekce: 7. únor 2007

Čj. ČŠI 109/07-07
Signatura bg6aa103



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřskou školu zřídila Obec Číčenice jako samostatnou příspěvkovou organizaci. Její 
součástí je školní jídelna. V letošním roce bylo přijato 23 dětí.
Adresa zřizovatele: Obecní úřad Číčenice 79, 387 71 Číčenice

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola má zpracován školní vzdělávací program s názvem „Pohádkové putování 
přírodním i lidským světem“, který každoročně aktualizuje. Podrobně je v něm propracován  
obsah vzdělávání, zahrnuje péči o řeč (Jazyková školička), rozvíjení tvořivých dovedností 
a také vzdělávací příležitosti mimo školu – například plavání v Prachaticích. Program tvoří 
dobrý základ pro konkrétní plánování a vedení vzdělávací činnosti. Je reálný, v praxi ověřený
a skutečně naplňovaný. Ředitelka průběžně vyhodnocuje úroveň pedagogické práce a potřeby 
školy do budoucna.
Obě pedagogické pracovnice jsou plně kvalifikované pro práci v mateřské škole. Ředitelka 
absolvovala funkční studium pro ředitele škol. Další vzdělávání pedagogů bylo v posledním 
období zaměřeno na školskou legislativu a bezpečnost práce. 
Mateřská škola využívá školní budovu starou více než sto let. Stanovená kapacita 30 dětí 
dostačuje potřebám obce. Prostoru je dostatek, avšak konkrétní podmínky předškolního 
vzdělávání nutně vyžadují změnu. Mateřská škola užívá zejména místnosti v prvním patře, to 
je pěknou vybavenou hernu, ložnici a umývárnu. Dětské záchody jsou umístěny v mezipatře a 
jsou pouze tři, což je nevyhovující. V přízemí je školní kuchyně, jídelna, hygienické zařízení
a prostorná třída – tělocvična. Šatna je v chodbě, malá a navíc společná pro děti i dospělé.
Nový dětský nábytek v herně odpovídá vzrůstu dětí, potřebná je výměna stolků a židlí 
v jídelně. Stávající jsou jen v malé velikosti a ohrožují správné držení těla. 
Organizaci vzdělávání nepříznivě ovlivňuje časté přecházení celou budovou. Dominují 
činnosti řízené a děti mají jen omezené možnosti pro samostatné řešení běžných situací.
Sledované činnosti byly přiměřené věku a vývoji dětí, byly vhodně motivované a navazovaly 
na ostatní program. Pravidelné je cvičení, dobře funguje pitný režim a kulturní stolování. 
Klima ve škole je vstřícné a laskavé. Rodiče jsou zde vítanými partnery, spolupracují a 
podílejí se na akcích školy. Škola dbá na vytváření návyků zdravého životního stylu a pečuje 
o bezpečnost a ochranu zdraví dětí. Ve školním roce 2005/2006 nedošlo k žádnému úrazu.
Zřizovatel má zájem na dobrém fungování školy a podle finančních možností ji postupně 
modernizuje. Nově zařízena je školní kuchyně. 
Údaje uvedené ve školském rejstříku odpovídají skutečnosti. Výkaz o mateřské škole je 
v souladu s údaji uvedenými ve školní matrice. 
Vedení školy, podmínky a průběh vzdělávání jsou na standardní úrovni.



- 3 -

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 7.1.2003 s č. j. 6206/03/Kyp. s účinností od 
1.8.2004

2. Úplné znění zřizovací listiny Mateřské školy Číčenice vydané Obcí Číčenice 30.10.2002 
bez čísla jednacího.

3. Usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 30.12.2002 č.j. F 17113/2002 
a s účinností od 1.1.2003 o jmenování ředitelky MŠ jako zástupce statutárního orgánu

4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006
6. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
7. Kniha úrazů Mateřské školy Číčenice
8. Přehled DVPP za rok 2006
9. Evidence dětí dle školní matriky
10. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
11. Školní vzdělávací program „Pohádkové putování přírodním i lidským světem“

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni.
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné a odpovídají skutečnosti.
Pozitivní zjištění:

 Kvalitní školní vzdělávací program a zodpovědné vedení školy
 Péče o pohybový rozvoj a zdraví dětí 
 Pěkná herna, dostatek hraček a pomůcek

Zjištěné nedostatky:
 Nevyhovující hygienické zařízení
 V organizaci vzdělávání převládají činnosti řízené, je málo příležitostí pro získávání 

kompetencí k řešení problémů a samostatnému rozhodování 

V Českých Budějovicích 19. února 2007
razítko



- 4 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ......................................

Člen týmu Marie Jozová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka)
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště, tj.
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) s obsahem inspekční zprávy a že 
jsem převzal(a) její originál.

V Čičenicích dne 27.2.2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jitka Langerová ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 

podacího deníku  ČŠI
                     OU Čičenice 13.3.2007 ČŠI 109/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




